
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 02-CADETE PMPR-2024 
 
 

RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO  
 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no cargo 
de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR, regulado pelo 
Edital nº 01-CADETE PMPR-2024, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
subitem 18.15 do Edital regulador, resolve: 

1. Divulgar o resultado aos pedidos de impugnação ao Edital nº 01-CADETE 
PMPR-2024:  

N.º DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO 

5395 Laura Grawieski Alves Indeferido 

5396 Micaelly Baculi da Silva Indeferido 

5397 Gabriel Ribeiro dos Santos Indeferido 

2. Informar que as respostas dos recursos interpostos estão disponibilizadas 
individualmente aos candidatos recursantes no sistema de recursos no Portal do 
Candidato do NC/UFPR.  

 
 

Curitiba, PR, 16 de junho de 2023. 
 
 
 

Assinado no original 
Ten.-Cel. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 

Presidente do concurso. 
 

 


